
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 87. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 6. 12. 2017

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Ing. Šárka Endrlová, radní

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta
Ing. Michal Mišina, místostarosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Ing. Vratislav Randa, radní

Ing. arch. Dana Vilhelmová, zástupce tajemníka

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Josef Štěpánek, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

Mgr. Ivan Kus, starosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hod a jednání řídil starosta Mgr. Kus.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Připomínky k zápisu z 86. zasedáni Rady města

K zápisu z předešlé schůze rady města nebyly vzneseny žádné připomínky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

528/87/RM/2017 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 6. 12. 2017.

Radní s navrženým programem schůze souhlasili. Program jednání rady města byl schválen.

Stránka 1/15



Předkladatel: Mgr. Ivan Kus
Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Informace o plnění usneseni

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

529/87/RM/2017 Střednědobý výhled rozpočtu Domova penzionu pro důchodce Beroun
na období 2018 - 2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Kučerová Miroslava, Ing.

I. Rada města schvaluje

Střednědobý výhled rozpočtu Domova penzionu pro důchodce Beroun, IC: 47559969, se
sídlem Na Parkaně č. p. lil, 266 Ol Beroun - Město, na období 2018 - 2020 v radou města

upraveném zněni.

Do jednání rady města se dostavila lna. Maršíková a ředitelka Domova penzionu pro důchodce v
Beroune, Ing. Kučerová.

lna. Maršíková uvedla, že příspěvková organizace v souladu se zákonem č. 24/2017 Sb. sestavuje

svůj rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, který schvaluje její zřizovatel. Střednědobý výhled
rozpočtu je plán výnosů a nákladů a Domov penzion pro důchodce tento výhled sestavil na období
let 2018 - 2020. Zveřejněn bude na internetových stránkách zřizovatele.

Mař. Kus se dotázal na závaznost střednědobého výhledu. lna. Maršíková odpověděla, že je

ponechán prostor pro změny.

Do diskuze se dále zapojil Inq. Randa s upozorněním na neshodu ve výpočtu. Z diskuze vyplynulo

upřesnění částek v předpokládaných výnosech v roce 2018 a jejich následná změna v předloženém

návrhu.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

530/87/RM/2017 Střednědobý výhled rozpočtu Městské knihovny Beroun na období 2018
-2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ludvíkové Hana, Mgr

I. Rada města schvaluje

Střednědobý výhled rozpoftu Městské knihovny Beroun, IC: 00065285, se sídlem U Kasáren
813, 266 Ol Beroun, na období 2018 - 2020, v předloženém znění

K projednání dalšího bodu jednání se dostavila ředitelka Městské knihovny Beroun Mař. Ludvíkova.

Mqr. Ludvíkova předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské knihovny na období let
2018 - 2020. Ten bude po schválení radou města zveřejněn na internetových stránkách městské

knihovny. Mař. Ludvíkova dále uvedla, že předpokládané náklady jsou pouze odhad vzhledem k
probíhající rekonstrukci budovy knihovny.

lna. Randa poznamenal, že předpokládané výnosy tvoří jen 8% nákladů.

Stránka 2 z 15



různé akce.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usnesení

Mqr. Ludvíkova konstatovala, že knihovny nemají příliš možností výdělku, snaží se organizovat

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

7. 531/87/RM/2017 Střednědobý výhled rozpočtu Městského kulturního centra Beroun na

období 2018 - 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Veselý Zdeněk

I. Rada města schvaluje

Střednědobý výhled rozpočtu Městského kulturního centra Beroun, IC: 00335371, se sídlem
Holandská 118, 266 Ol Beroun - Centrum, na období 2018 - 2020, v předloženém zněni

Do jednání rady města se dostavil pan Veselý, ředitel Městského kulturního centra.
Mař. Kus představil pana Veselého jako nového ředitele MKC a dotázal se, zda se také podílel na
vytváření střednědobého výhledu rozpočtu.

Pan Veselý upřesnil, že je ve funkci krátce a proto střednědobý výhled vypracovala Mgr.
Masopustova před svým odchodem na mateřskou dovolenou. Podle informací, které panu
Veselému poskytla, jsou náklady v letech 2019 a 2020 navýšeny pouze o mzdové náklady.
lna. Maršíková uvedla, že výhled je vypracován na období let 2018 - 2020 a je rozepsán na

jednotlivá "střediska" činnosti MKC.

lna. Randa ocenil výhled rozpočtu na jednotlivá střediska, upozornil však na vysoké dotace na
kino.

Mař. Kus informoval o svém rozhovoru s panem Veselým při jeho nástupu do funkce ředitele MKC,

kdy rozebrali současnou situaci v MKC.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

532/87/RM/2017 Informace o plánované akci "Mládežnické setkání - Cyklotour 2018"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Tučkova Hana

I. Rada města bere na vědomí

informaci o plánované akci "Mládežnické setkání - Cyklotour 2018".

II. Rada města souhlasí

s podáním žádosti o finanční příspěvek od Cesko-německého fondu budoucnosti na akci

"Mládežnické setkání - Cyklotour 2018".

III. Rada města souhlasí

s uskutečněním akce v případě získání finančního příspěvku od Cesko-německého fondu

budoucnosti a s uvedeným financováním akce.

Do jednání rady města se dále dostavila paní Tučkova, koordinátorka vztahů s partnerskými městy.
Paní Tučkova předložila informace o plánované akci "Mládežnické setkání - Cyklotour 2018", trasa
Beroun - Brzeg. Uvedla, že akce by mohla být spolufinancována Cesko-německým fondem
budoucnosti.

Stránka 3 z 15



Mař. Kus konstatoval, že letošní cyklotour Goslar - Beroun organizovalo partnerské město Goslar.
Jednalo se o dvoutýdenní akci, které se zúčastnili němečtí a čeští účastníci, a jejich ohlasy byly
pozitivní.

Paní Tučkova uvedla, že akce splnila očekávání, zúčastnění navázali vzájemné kontakty, procvičili
své jazykové schopnosti. Opět se setkali v září, kdy tvořili část posádek při závodu dračích lodí.

lna. Randa poznamenal, že se jedná o akci s velkými náklady a omezeným počtem účastníků.

Mař. Kus informoval, že se zatím jedná o odhad s několika variantami, další návrh se bude
předkládat s upřesněnými cenami a údaji.

Paní Tučkova konstatovala, že se náklady budou lišit a vyvíjet s ohledem na průběh akce, počasí a
podobně. Z organizačních důvodů a vzhledem k bezpečnosti nelze akci pořádat pro velkou skupinu
cyklistů.

Mař. Chlumská na dotaz pana starosty odpověděla, že je to sice jen pro málo účastníků, ale je to
pro ně skvělá zkušenost, jak po jazykové stránce, tak po stránce vzájemného poznávání.
lna. Randa navrhl uspořádat společnou akci pro všechna partnerská města na jednom místě pro
více účastníků.

lna. Endrlová poukázala na organizační i finanční náročnost.

Z diskuze vyplynul závěr, že akce se uskuteční v případě získání dotace. Pokud se dotace nezíská,

bude akce odložena.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 533/87/RM/2017 Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v

Mateřské škole Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Boldi Simona, Ing.

I. Rada města bere na vědomí

informaci o výsledku inspekční činnosti provedené Českou školní inspekci v Mateřské škole

Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154 ve dnech 15., 18. a 19. 9. 2017.

K projednání bodů 9. až 15. se do jednání rady města dostavila paní Zálomová v zastoupení
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.

Paní Zálomová informovala o inspekční činnosti v Mateřské škole Sluníčko, město Beroun jako

zřizovatel bylo informováno o výsledku. Předmětem inspekční činnosti, která byla zahájena na

podnět, bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou

školou. Paní Zálomová popsala některé body inspekční zprávy.

Mař. Kus uvedl, že s ředitelkou mateřské školy byla projednána jednotlivá porušení předpisů spolu
s opatřeními, která k odstranění nedostatků přijala.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

10. 534/87/RM/2017 Dodatek smlouvy o provedení a užití (foto)reprodukce sbírkového

předmětu

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku smlouvy o provedení a užití (foto)reprodukce sbírkového předmětu mezi

městem Beroun a Muzeem Českého krasu, jehož předmětem je rozšíření seznamu reprodukcí

k vytvoření vzpomínkového kalendáře pro rok 2018.

Stránka 4 z 15



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skeříková
Fyp dokumentu: Usneseni

•ani Zálomová předložila návrh dodatku ke smlouvě o provedení a využití (foto)reprodukce
sbírkových předmětů mezi městem Beroun a Muzeem Českého krasu. Jedná se o historické
ótografie, které byly použity při tvorbě vzpomínkového kalendáře pro rok 2018.
*1gr. Kus poznamenal, že kalendář se líbí a ohlasy na něj jsou kladné.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 535/87/RM/2017 Informace - Koncepce podpory sportu ve městě Beroun

[. Rada města souhlasí

s posunutím plánovaného harmogramu zpracování Koncepce podpory sportu ve městě
Beroun a jeho předložením do Zastupitelstva města do konce února 2018.

Paní Zálomová k tomuto bodu jednání uvedla, že společně se členy pracovní skupiny proběhlo
zpracování analytické části Koncepce. Během října a listopadu byl návrh Koncepce projednáván se
členy Komise pro sport a sportovní dotace a odbornou sportovní veřejností. Vzhledem k
transparentnímu postupu projednávání a nutností zapracování všech připomínek do Koncepce
podpory sportu se posunuje termín předložení materiálu do rady města na leden 2018.
Mor. Kus dodal, že se také zúčastnil některých jednání, jež byla velmi podnětná.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi
Typ dokumentu: Usneseni

12. 536/87/RM/2017 Informace - Koncepce podpory kultury ve městě Beroun

I. Rada města souhlasí

s posunutím plánovaného harmonogramu zpracování Koncepce podpory kultury ve městě
Beroun a jeho předložením do Zastupitelstva města v dubna 2018.

Rada města byla informována o postupu činností na Koncepci podpor/ kultury. Vzhledem k
personálním změnám na odboru školství a volnočasových aktivit žádá vedoucí odboru
prodloužení termínu zpracování Koncepce. Je nezbytné věnovat zpracování potřebný čas, aby
kvalita odpovídala časovému horizontu 2018 - 2030.
Mař. Kus uvedl, že podle sdělení Ing. Boldi navrhuje prodloužení termínu zpracování Koncepce
pracovní skupina a Komise pro kulturu a kulturní dotace.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

13. 537/87/RM/2017 Návrh odměny pro ředitelku Základní školy, Beroun - Závodí,
Komenského 249 u příležitosti životního jubilea
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Boldi Simona, Ing.

I. Rada města stanoví

odměnu paní Mgr. Haně Kozohorské, ředitelce Základní školy, Beroun - Závodí, Komenského
249 v navržené výši.

Stránka 5 z 15



Paní Zálomová předložila radě města návrh na vyplacení odměny dle Postupu při odměňování
ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem Beroun ředitelce Základní školy Beroun -
Závodí u příležitosti životního jubilea a k ocenění jejích pracovních zásluh.

Paní Zálomová na dotaz Mqr. Kuse upřesnila, že odměna bude vyplacena z prostředků školy
poskytnut/ch prostřednictvím krajského úřadu ze státního rozpočtu.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 538/87/RM/2017 Návrh plánu činnosti Komise pro výchovu a vzdělávání Rady města
Beroun pro rok 2018

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Boldi Simona, Ing.

I. Rada města schvaluje

návrh plánu činnosti Komise pro výchovu a vzdělávání Rady města Beroun pro rok 2018.

Radě města byl předložen plán činnosti školské komise pro rok 2018.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Jitka Zálomová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

15. 539/87/RM/2017 Záštita starosty města Beroun nad akcí "Nejúspěšnější sportovec roku

2017"

I. Rada města a starosta města souhlasí

s poskytnutím Záštity starosty města Berouna nad akcí "Nejúspěšnější sportovec roku 2017",

jejímž pořadatelem je SPORT ACTION s. r.o., IC: 25407449, se sídlem Kyjická 4771, 430 04

Chomutov, která se uskuteční dne 16. l. 2017 od 18 hodin.

Paní Zálomová uvedla, že společnost Sport Action s. r.o. požádala město Beroun o Záštitu starosty

města nad akcí "Nejúspěšnější sportovec roku 2017" okresu Beroun, která se koná dne 16. l. 2018

v Kulturním domě Plzeňka. Dále žádá o zajištění bezplatného pronájmu a občerstvení po skončení

akce.

Mař. Kus dodal, že se jedná o již tradiční akci na podporu sportu.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 540/87/RM/2017 Smlouvy o výpůjčce - volební místnosti pro volbu prezidenta ČR,
konanou v lednu 2018

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Choc Kamil, Bc.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením "Smluv o výpůjčce" na volební místnosti pro okrskové volební komise pro volbu

prezidenta České republiky, konanou ve dnech 12. a 13. ledna 2018, v případě konání

druhého kola volby dále ve dnech 26. a 27. ledna 2018, mezi Středočeským krajem, IC:

70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 Praha 5, jako půjčitelem, a městem

Stránka 6 z 15



Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, jako [
vypůjčitelem, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OZU

1. 1. zajistit podepsání smluv.
Termín: 31. 12.2017

Do jednání rady města se dostavil Bc. Choc.
IBC/QTQC uvedl, že Městský úřad Beroun zajišťuje volební místnosti pro okrskové volební komise
l pro volbu prezidenta České republiky, která se bude konat v lednu. Smlouvy budou uzavřeny se
Středočeským krajem na volební místnosti v budovách vybraných škol.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 541/87/RM/2017 Dohody o změně veřejnoprávní smluv
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Choc Kamil, Bc.

I. Rada města souhlasí
s uzavřením "Dohod o změně veřejnoprávních smluv" uzavřených mezi městem Beroun a ]
jednotlivými dále uvedenými obcemi (městy, městysy) správního obvodu města Beroun, J
konkrétně obcí (městem, městysem): Bavoryně, Broumy, Bubovice, Bykoš, Hlásná Třebaň, |
Hudlice, Hýskov, Chodouň, Chrustenice, Chyňava, Karlštejn, Koněprusy, Korno, Králův Dvůr, |
Kublov, Liteň, Loděnice, Lužce, Málkov, Mezouň, Měňany, Mořina, Nenačovice, Nesvačily, |
Nižbor, Nový Jáchymov, Otročiněves, Podbrdy, Skuhrov, Srbsko, Stašov, Suchomasty, Svatá, |
Svatý Jan pod Skalou, Svinaře, Tetín, Tmaň, Trubín, Trubská, Vinaříce, Vráž^, Všeradice, |
Vysoký Újezd, Zadní Třebaň, Zdice a Železná, k zajišťování výkonu přenesené působnosti ve J
věcech přestupků, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá ., ., ,
Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OŽÚ, zajistit podepsání dohod, vyžádání
souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje s uzavřením dohod a jejich následné
zveřejněni.

Termín: neprodleně

Bc. Choc informoval, že město Beroun má v současné době uzavřené veřejnoprávní smlouvy ve
věci zajištění výkonu přenesené působnosti při vyřizování přestupkové agendy se 46 obcemi jako
obce s'rozširenou působností. Veřejnoprávní smlouvy byly s většinou obcí uzavřeny na přelomu let
2006 a 2007.
Vzhledem k výraznému nárůstu administrativy a zvyšující se náročnosti na pracovníky navrhuje
odbor správní a obecní živnostenský úřad radě města uzavřít s každou obcí Dohodu o změně
veřejnoprávní smlouvy, v níž vymezí příslušnost k projednávání přestupků a změní úhradu nákladů.
Znění dohod o změně bylo konzultováno s příslušným odborem krajského úřadu, který bude
vydávat souhlas s jejich uzavřením.

Stránka 7 zl 5



Mař. Kus zmínil náročnost vyřizování přestupkové agendy. Dále se dotazoval Bc. Choce na další
postup, pokud obce nebudou souhlasit se změnou veřejnoprávní smlouvy.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc Hlasování

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

18. 542/87/RM/2017 Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 18.2.2009
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Beran Jaroslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 18. 2. 2009 mezi městem Beroun a

Jaroslavem Stíbalem, IC: 13251724, Pod Chvojinkou 229, 267 03 Nový Jáchymov, v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajištění ukončení Dohody Smlouvy o dílo ze dne 18. 2. 2009

Termín: 7. 12. 2017

K projednání bodu 18. se do jednáni rady dostavil Inq. Beran.

lna. Beran uvedl, že město Beroun má uzavřenu Smlouvu o dílo s panem Jaroslavem Stíbalem,
jejímž předmětem je zajišťování provozu věžních hodin v objektech Zábranského kostela, Městkého
úřadu Beroun a Plzeňské brány. Smluvní strany se dohodly na ukončení této smlouvyliiill ̂:|i|:t|||:

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Eva Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

19. 543/87/RM/2017 Dodatky k nájemním smlouvám pro umístění technického zařízení a
antén na Městské hoře Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Dřeš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 10. 12. 2001, ve znění dodatku č. l ze

dne 17. l. 2002 a dodatku č. 2 ze dne 24. 8. 2012 mezi městem Beroun jako pronajímatelem
a společností RÁDIO RELAX s. r.o., se sídlem Cyrila Boudy 8, 272 Ol Kladno, IČ: 48953873,
jako nájemcem, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 12. 5. 2010, ve znění dodatku č. l ze

dne 5. 9. 2012 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a společností POGESSIA a. s., se
sídlem Praha 2 - Vinohrady, Koperníkova 794/6, 120 00, IČ: 27418740, jako nájemcem, v
předloženém znění.

III. Rada města souhlasí

Stránka 8 zl 5



s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 15. 8.2001 a k následné uzavřené

dohodě o přechodu práv a povinností z nájemní smlouvy ze dne 24. 9. 2004, ve zněni
dodatku č. l ze dne 5. 9. 2012 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Ing. Viktor

Burkert-CMS-Consulting, se sídlem Beroun l, Česká 47, 266 Ol, IC: 10263179, jako
nájemcem, v předloženém zněni.

Do jednání rady města se dostavil lna. Ureš.
[na. Ureš informoval, že město Beroun má uzavřené nájemní smlouvy se společnostmi RÁDIO
RELAX s. r. o. Kladno, POGESSIA a. s. Praha 2 - Vinohrady a s Ing. Viktor Burkert-CMS-Consulting
Beroun na pronájem a umístění anténních systémů na Městské hoře Beroun. Úhrada za
spotřebovanou elektrickou energii byla hrazena společností Radiomobil, a. s. a ta ji následně
přefakturovala poměrnou částí jednotlivým nájemcům.
Vzhledem k vypovězení nájemní smlouvy společností Radiomobil, a. s. provedli jednotliví nájemci
zásadní opravy a výměny anténních systémů a následně byly osazeny podružné elektroměry.
Předmětem dodatků smluv je úhrada za spotřebovanou elektrickou energii, která bude městem
Beroun přefakturována nájemcům dle stavu podružného elektroměru.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Jan Liehne

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

20. 544/87/RM/2017 Veřejná zakázka "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic"

I. Rada města schvaluje

výběr dodavatele na veřejnou zakázku "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic" podle |
usnesení Rady Středočeského kraje č. 056-39/2017/RK ze dne 13. 11. 2017, jimž je:

Společnost Beroun
Vedoucí společník: SILNICE TOPOLANY a. s., se sídlem: Skladová 6/2438, 326 00 Plzeň, IC:
05758734,

Společník: VÁHOSTAV - SK, a. s., se sídlem: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská řep.,
IČ: 31356648
Společník: PETROM STAVBY, a. s., se sídlem: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10, IC:
26769611
s nabídkovou cenou 108. 195. 639,28 Kč bez DPH.

II. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic" s
vybraným uchazečem

Název sdružení: Společnost Beroun
Vedoucí účastník: SILNICE TOPOLANY a. s., se sídlem Skladová 6/2438, 326 00 Plzeň, IC:

26769611
nabídková cena: 108 195 639,28 Kč bez DPH, 130 916 723,55 Kč včetně DPH.
Podíl města Beroun na nákladech akce je 287 302,56 Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

vedoucímu odboru majetku a investic Ing. Miloslavu Urešovi zajistit ve spolupráci se
Středočeským krajem, resp. příspěvkovou organizací Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, realizaci předmětu veřejné zakázky v části, která se týká města Beroun,
v souladu s finančním a časovým harmonogramem plnění dle smlouvy o dílo uzavřené
s vybraným uchazečem.

Stránka 9 zl 5



Ing. Ureš uvedl, že Středočeský kraj zajistil zadávací řízení na rekonstrukci silnic 11/605 a III/2365
Beroun. Předmětem realizace rekonstrukce silnic bude i vybudování dešťové kanalizace v Berouně
a v Králově Dvoře, kterou budou obě města financovat vždy za svůj úsek.
Po vyhodnocení nabídek hodnotící komisí rozhodl Středočeský kraj o výběru dodavatele, jehož
nabídka byla nejvhodnější. Středočeský kraj požádal město Beroun o schválení vybraného
dodavatele a vysoutěžené částky.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

545/87/RM/2017 Bezúplatný převod cyklostezky v k. ú. Hýskov.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Dřeš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s bezúplatným převodem stavby cyklostezky umístěné na částech pozemků p.č. 938, p.č.
195/6, p.č. 195/14, p.č. 195/15, p.č. 169/2, p.č. 195/16, p.č. 195/17, p.č. 195/12, p.č.
195/19, p.č. 156/2, p.č. 151, p.č. 170/5 vše v k. ú. Hýskov do vlastnictví obce Hýskov, IČ:
00233307, se sídlem 26706 Hýskov, Na Braších 206.

lna. Dřeš předložil radě města návrh na bezúplatný převod stavby cyklostezky, a to části, která se

nachází v k. ú. Hýskov, na obec Hýskov. Po převodu by veškeré náklady na údržbu, úklid a opravy
přešly na obec Hýskov. Záměr města bezúplatně převést část stavby cyklostezky do vlastnictví

obce Hýskov byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

22. 546/87/RM/2017 Pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí
pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Dřeš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajímat garážové stání v budově bez čp/če, která je

součástí pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun (budova bývalé kotelny v Hlinkách) za cenu
1. 500,- Kč/měsíc/osobní automobil, případně motocykl za cenu 450,- Kč/měsíc (cena je

včetně 21% DPH). V případě, že se sejde více nabídek, rozhodne rada města losováním.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení

Termín: 8. 12.2017

lna. Ureš uvedl, že město Beroun pronajímá garážová stání v budově bez čp/če v ulici

Branislavova, v budově bývalé kotelny v Hlinkách. Pan P:;||i; K|i;;| , bytem |;si||;^ , který má s

Stránka l Ozl 5



městem Beroun uzavřenu smlouvu na pronájem garážového stání, zaslal žádost o ukončení této

smlouvy. Výpovědní doba jsou tři měsíce, tzn. že nájem bude ukončen ke dni 28. 2. 2018, nájemce
však v případě zájmu souhlasí s dřívějším ukončením nájmu formou dohody.
V současné době neevidujeme žádné žádosti o pronájem garážového stání, proto se doporučuje
zaměř pronajmout garážové stání zveřejnit.

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

547/87/RM/2017 Pronájem obřadní kaple na hřbitově v Berouně.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ureš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem pozemku st. 885 v k. ú. Beroun, jehož součástí je
stavba bez čp/če, jiná stavba (kaple) se společností Pohřební služba Beran, s. r. o., IČ:
05606641, se sídlem Okružní 963/42, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

Město Beroun zveřejnilo záměr pronajmout stavbu bez čp/če obřadní kaple na hřbitově Beroun. K
tomuto záměru byla podána jedna nabídka, a to společnosti Pohřební služba Beran s. r. o. Beroun.

Mimo roční nájemné a platbu za každý uskutečněný obřad se nájemce zavazuje přispět na
revitalizaci kaple a modernizaci jejího interiéru.

Inq. Ureš doplnil, že je již určeno, jakým způsobem se bude kaple revitalizovat a jakým
způsobem bude získaná částka investována.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 548/87/RM/2017 Smlouva o výpůjčce, bezúplatný převod pozemku p.č. st. 7473 v k. ú.
Beroun - ŮZSVM.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Dřeš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s výpůjčkou pozemku p.č. st. 7473 v k. ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi ČR
- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 128 00
Praha - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 jako půjčitelem a městem Beroun jako
vypůjčitelem, na dobu určitou do 31. 12. 2019.

II. Rada města ruší

své usneseni č. 388/2013 ze dne 4. 9. 2013.

III. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun zrušit své usnesení č. 65/2013 ze dne 23. 9. 2013 a souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p.č. st. 7473 v k. ú. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu pro
zastupováni státu ve věcech majetkových, IC: 69797111, se sídlem 128 00 Praha - Nové

Město, Rašínovo nábřeží 390/42 do vlastnictví města Beroun a to za omezujících podmínek
v tomto znění:

Stránka 11 z 15



l. Město Beroun (dále jen "nabyvatel") se zavazuje o pozemek p.č. st. 7473 v k. u. Beroun
(dále jen "převáděný majetek") řádně pečovat a užívat jej pouze ve veřejném zájmu

k účelům vyplývajících z ČI. II., odst. 2, smlouvy o bezúplatném převodu. V případě
převodu převáděného majetku z důvodu veřejného zájmu nelze převáděný majetek
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani přenechat

do pachtu. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu

vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek využívat ve veřejném

zájmu v souladu s ustanovením ČI. II., odst. 2 smlouvy o bezúplatném převodu, bude

jej využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo jej pronajímat či

přenechávat do pachtu, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10 % ceny, kterou

převáděný majetek měl ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do katastru
nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i

opakovaně a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti uvedené v odst. l. V

případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně

oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto

porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu

porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena

opakovaně.

3. Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit

věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a

veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho

stavbě.

4. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní

pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva k úhradě bude
doručena).

5. Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2. spojeno s náklady na vypracování

znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se

nabyvatel uhradit i tyto náklady a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení
převodcem písemně vyzván.

6. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odst. l. kontrolovat, zda jsou
všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen

k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost.

7. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci písemnou

zprávu

o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu za rok
předcházející t.j. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu a k

jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku
uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2. 000,- Kč a to ve lhůtě 15 dnů poté,
kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.

a dále souhlasit se zřízením věcného práva k pozemku p.č. st. 7473 v k. ú. Beroun,

spočívajícího v závazku nabyvatele (města Beroun) nezcizit převáděnou nemovitou věc a

nezatížit ji zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jejího nabytí do svého vlastnictví.

lna. Ureš uvedl, že město Beroun je vlastníkem regulační stanice plynu, která byla postavena
společně s budovou kotelny, ve které se v současné době nachází archiv Městského úřadu Beroun,
a to v lokalitě u Domova seniorů TGM v Berouně. Stavba je umístěna na dvou pozemcích, z nichž

Stránka 12 z 15



l p.č. st. 7475 vlastní město Beroun a p.č. st. 7473 vlastní ČR - Úřad pro zastupování státu ve
[věcech majetkových.

[Zastupitelstvo města Beroun souhlasilo Již 23. 9. 2013 s bezúplatným převodem pozemku do
[vlastnictví města. Byla zaslána žádost o převod pozemku, ale vzhledem k církevní restituci nebylo
lmozne vyPracovat smlouvu o převodu. Nyní Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
zaslal žádost o projednání užívacího vztahu k uvedenému pozemku formou výpůjčky do 31. 12.
12019. Z důvodu změny omezujících podmínek oproti roku 2013 požádal ÚZSVM o nové schválení v
zastupitelstvu města.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

25. 549/87/RM/2017 Uzavření pachtovní smlouvy.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ureš Miloslav, Ing.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením pachtovní smlouvy mezi městem Beroun jako propachtovatelem a Parkováním
Beroun s. r. o., IČ: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 Ol Beroun
jako pachtýřem, v předloženém znění.

Inq. Mišina k tomuto bodu jednání uvedl, že se jedná o propachtování sloupů veřejného osvětlení a
jednoho samostatného sloupku na území města Beroun. Připomněl, že na vyhlášení veřejné
soutěže o nejvhodnější nabídku na pacht sloupů neobdrželo město Beroun žádnou nabídku, a rada
města souhlasila, aby správu a provoz komerčních směrníků převzala od l, l. 2018 společnost
Parkování Beroun s. r. o.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

26. 550/87/RM/2017 Harmonogram projednání návrhů vRMa ZM v l. pololetí 2018

I. Rada města schvaluje

Rámcový harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a v radě města v l. pololetí
roku 2018, v radou města upraveném znění.

MV- Kůs Předložil harmonogram projednávání návrhů v radě města a v zastupitelstvu města v l.
pololetí roku 2018. Harmonogram obsahuje v současné době známé požadavky na projednání.
Inq. Endrlová navrhla přidat termín jednání rady města v měsíci lednu z důvodu předpokládaného
velkého množství návrhů k projednání. Termíny tedy byly stanoveny na 10. l, 24. l. a nově na 17.
l. 2018.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se; O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

27. 551/87/RM/2017 Zápis ze zasedání OV Zavadilka dne 28. 11. 2017

I. Rada města bere na vědomí

zápis ze zasedání OV Zavadilka, konaného dne 28. 11. 2017.

Stránka 13 z 15



Zápisem ze zasedání Osadního výboru Zavadilka provedl Mař. Kus. Uvedl, že podněty a připomínky
řeší příslušné odbory.

Předkladatel:

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

28. 552/87/RM/2017 Zápis č. 4/2017 ze zasedání Komise životního prostředí
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ciroková Jitka, RNDr.

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 4/2017 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného 13. 11. 2017.

Mař. Kus provedl zápisem komise životního prostředí.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková Hlasováni

Zpracovatel: Ing. Jan Marek Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usneseni: Přijato

29. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

lna. Mišina informoval o situaci s parkováním ve městě po tom, co se uzavřelo parkoviště v
bývalých kasárnách. Situace se nezhoršila, více se plnf parkovací dům. Dále se jedná o slevě na
parkování pro rodiče dětí, které trénují na zimním stadionu.
Inq. _Randa a Mqr. Kus se vyjádřili k aktuálnímu stavu přípravy na vyklizení skládky Lištice.
lna. arch. Vilhelmová popsala diskuze v jednotlivých komisích ohledně studie obytné čtvrti v areálu
bývalé TIBY.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

30. Závěr

Po projednání všech bodfi jednání popřál Mař. Kus všem příjemné prožití vánočních svátků a hodně
zdraví v novém roce a ukončil jednání rady města v 16. 05 hod.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Mgr. Ivan Kus
starosta

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Stránka 14 z 15



Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

MUDr. Dagmar Pěničková

radní

Stránka 15 z 15




